

PROTOKÓŁ Nr 50/2017

spisany w dniu 21 lipca 2017r.

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Anna Jakuć – Skarbnik Gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza ściągłości podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2017r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.3.

Protokół Nr 49/2017 z dnia 1 czerwca 2017r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

Ad.4.

Analiza ściągłości podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2017r.

Temat omówiła Pani Skarbnik, przedstawiła też pisemną informację na temat, która stanowi załącznik do protokołu oraz odpowiadała na pytania radnych.

Radny Józef Słoma Sadowski – pytał kto jest organem podatkowym dla osoby fizycznej i prawnej

Pani Skarbnik – powiedziała, że organem podatkowym jest Wójt, zobowiązanie podatkowe dla osoby fizycznej powstaje na skutek doręczenia decyzji wymiarowej, dla osoby prawnej powstaje z mocy prawa

Radny Józef Słoma Sadowski – pytał czy osoby prawne mogą wpłacać podatek dla sołtysów

Pani Skarbnik – powiedziała, że nie mogą wpłacać, wynika to ze zmiany ustawy o swobodzie działalności gospodarczej oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych

Radny Stefan Leon Kozłowski – zapytał co to jest odpis podatku

Pani Skarbnik – powiedziała, że powstaje gdy ktoś sprzedaje przedmiot, który podlegał opodatkowaniu oraz może być na skutek przedawnienia

Radny Marcin Zawadzki - zapytał czy zaległa kwota jest zbliżona do roku ubiegłego

Pani Skarbnik – powiedziała, że w roku ubiegłym była kwota ogółem mniejsza, w tym roku jest większa kwota zaległości

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał, czy podatek od nieruchomości stanowi tylko dochód gminy

Pani Skarbnik – powiedziała, że stanowi dochód własny gminy

Radny Marek Borowski- powiedział, że osoby prawne mało wpłacają zaległego podatku

Radny Stefan Leon Kozłowski- pytał jak często jest płacony podatek od środków transportowych

Pani Skarbnik - poinformowała, że dwa razy w roku, w lutym i we wrześniu

Radny Marcin Zawadzki – pytał jak jest naliczana opłata od środków transportowych

Pani Skarbnik – powiedziała, że to wynika z uchwały

Radny Stefan Leon Kozłowski zapytał co to jest hipoteka

Pani Skarbnik - poinformowała, że jest to wpis do hipoteki, że nieruchomość jest obciążona, gmina jest wierzycielem oraz, że hipoteka nie przedawnia się

Radny Stefan Leon Kozłowski – pytał czy są umorzenia w podatkach

Pani Skarbnik – powiedziała, że rzadko, dla osób prawnych nie było, natomiast dla osób fizycznych : umorzono podatek od nieruchomości w wysokości 151 zł, podatek rolny – 152 zł i podatek leśny – 29 zł

Radny Stefan Leon Kozłowski – pytał czy jest naliczany podatek za energię odnawialną, np. z solarów

Pani Skarbnik – wyjaśniła, że jeżeli to dotyczy budowli, która wykorzystywana jest do prowadzenia działalności gospodarczej to od tego jest naliczany podatek, musi to być wykazane w deklaracji

Radny Stefan Leon Kozłowski – pytał czy jest w urzędzie jakiś referat, który sprawdza deklaracje

Pani Skarbnik – powiedziała, że tak, kontrola podatkowa i w Referacie finansowym deklaracje sprawdzane są na bieżąco

Ad.5.

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji - wyznaczył termin kolejnego posiedzenia komisji na dzień 28.07.2017r.(piątek) na godz. 14.30 – temat: **Analiza realizacji uchwał Rady Gminy za I półrocze 2017r.**

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Marek Juźwik

protokolant:

Chróblewska Jolanta